Classif. documental 00.01.01.01

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Gabinete do Prefeito

OFÍCIO SIGA Nº GPBG-OFI-2025/00193

Bento Gonçalves, 27 de junho de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Anderson Zanella
Presidente
Gabinete da Presidência

Assunto: Referente ao Pedido de Informação n° CMBG-PIN-2025/00063.

Senhor Presidente:

Cordialmente, em resposta ao Ofício n°CMBG-COE-2025/00621  referente ao,
Pedido de Informação n° CMBG-PIN-2025/00063  comunicamos a Vossa Excelência que,,
de acordo com o Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano, não há previsão de abertura
de uma outra via para ligação dos bairros Vila Nova e Barracão.

Cabe destacar, que o trecho entre os referidos bairros, passa por propriedades
particulares, desta forma, somente será possível a execução de uma ligação viária com
parcelamento da área por parte dos proprietários ou por desapropriação, juntamente com
um estudo técnico de viabilidade devido á declividade, além de estudo ambiental.

Salientamos que a referida Pasta coloca-se à disposição dessa Casa para
informações complementares, renovamos nosso apreço.

Atenciosamente,

Melissa Bertoletti Gauer
Diretor

G
P

B
G

O
F

I2
02

50
01

93
A

Assinado com senha por MELISSA BERTOLETTI GAUER e DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA.
Documento Nº: 138167-9771 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=138167-9771

https://linksiga.trf2.jus.br

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Gabinete do Prefeito

2

Diogo Segabinazzi Siqueira
Prefeito Municipal

G
P

B
G

O
F

I2
02

50
01

93
A

Assinado com senha por MELISSA BERTOLETTI GAUER e DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA.
Documento Nº: 138167-9771 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=138167-9771

https://linksiga.trf2.jus.br

	GPBG-OFI-2025/00193-A